国务院关于河北省海洋功能区划的批复 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_315873.htm 国务院关于河北省海

洋功能区划的批复（国函〔2006〕118号）河北省人民政府：

你省《关于报送河北省海洋功能区划（送审稿）的请示》（

冀政〔2005〕49号）收悉。现批复如下： 一、原则同意《河

北省海洋功能区划》（以下简称《区划》）。 二、河北省是

环渤海地区的重要省份，区位优势明显，海洋资源开发程度

较高。要按照全面落实科学发展观，建设资源节约型、环境

友好型社会的要求，始终坚持在保护中开发、在开发中保护

的方针，严格执行海洋功能区划制度，优化海洋产业结构，

促进海域资源的节约利用和优化配置，有效保护海岛和海洋

生态环境，保障海洋经济的可持续发展。 三、《区划》是科

学使用和管理海域的重要依据。要依据《区划》审批海域使

用项目，冀东海域要重点保障能源、交通等基础设施建设用

海及滨海城市的旅游用海需求；沧州-黄骅海域要重点保障渔

业资源利用和养护、港口航运的用海需求。要采取有力措施

，严格控制不合理的资源开发利用活动，加强对填海、围海

及开采海砂等用海活动的管理，防止对海域、海岛和海岸的

破坏性利用，切实保护近岸海域的生态环境。涉及使用海域

的工程建设项目，海洋行政主管部门要依据《区划》对项目

用海加强预审。省人民政府要根据不同海域特点，组织有关

地方人民政府按照海洋功能区划制定和实施重点海域使用调

整计划，建立良好的海洋开发利用秩序。 四、严格海洋环境

保护措施。要依据《区划》，加强海洋环境监督管理，严格

控制陆源污染，对陆源污染物严格实行处理达标后排放，并

根据《区划》要求选择排污口位置，逐步实行深海离岸排放

；加强海域污染防治，加大对海上石油勘探开发、船舶运输

、海水养殖等活动的环境管理力度；严格审批海岸和海洋工

程等的环境影响报告书，确保沿海新建、扩建和改建工程的

选址符合《区划》要求；加强对各类涉海自然保护区的管理

；强化海洋环境监测，提高预警能力。 五、依据《区划》，

尽快完成沿海市、县（市）海洋功能区划的修编工作。修编

《区划》要依照法定程序，经过科学论证，做到切实可行。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com